Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________ 2017 г                                                                         №_____

п. Тазовский

О внесении изменений в муниципальную программу Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Тазовского района                                            от 03 декабря 2014 года № 569

В связи с приведением муниципальной программы Тазовского района в соответствие с решением Районной Думы муниципального образования Тазовский район от 15 мая    2017 года № 5-1-19 «О   внесении изменений в решение  районной  Думы  муниципального  образования  Тазовский  район  от  30 ноября 2016 года № 13-1-44 «О бюджете муниципального образования Тазовский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 года», руководствуясь      статьей 42 Устава муниципального образования Тазовский район, Администрация Тазовского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

        1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Тазовского района от 03 декабря 2014 года № 569.
       2.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 15 мая  2017 года.

       3.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Советское Заполярье».
Глава Тазовского района                                                                             А.И. Иванов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Администрации Тазовского района о внесении изменений в муниципальную программу Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Тазовского района от 03 декабря 2014 года № 569»

Автор проекта: Воротников М.В. –  начальник Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района.

Исполнитель: Демченко Д.В. – начальник юридического отдела Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района.
	№

п/п
	Ф.И.О., первого заместителя, заместителя главы Администрации района
	Замечания
	Дата, подпись

	1.
	С.Н. Семериков - первый заместитель главы Администрации Тазовского района

	№

п/п
	Ф.И.О., должность лица, согласующего проект
	Замечания
	Дата, подпись

	1.
	Дычук М.А. - начальник Департамента финансов Администрации Тазовского района

	2.

	Тихонова Г.А. – начальник Управления социально-экономического развития Администрации Тазовского района

	53.
	Резвов О.С. – начальник Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района

	4.
	Демченко Д.В. – начальник  юридического отдела Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района

	№

п/п
	Ф.И.О. должность лица, осуществляющего экспертизу проекта
	Результат
	Дата, подпись

	1.
	Юдин А.Н. – главный специалист юридического отдела Администрации Тазовского района

Рассылка документа:
	Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района, Воротников М.В.
	             1 экз.

	Начальник юридического отдела Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района, Демченко Д.В.
	          РККС ЭДД

	Редакция районной газеты «Советское Заполярье», Лиханова Е.Л.
	РККС ЭДД

	Тихонова Г.А. – начальник Управления социально-экономического развития Администрации Тазовского района
	РККС ЭДД

	Дычук М.А. – начальник Департамента финансов Администрации Тазовского района
	РККС ЭДД

Подпись автора проекта  ______________________  Дата _______________________

Подпись исполнителя проекта  _________________  Дата _______________________

Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации Тазовского района о внесении изменений в муниципальную программу Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Тазовского района от 03 декабря 2014 года № 569

Проект постановления Администрации Тазовского района «О внесении изменений в муниципальную программу Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Тазовского района от 03 декабря 2014 года № 569», разработан в связи с приведением муниципальной программы Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы» в соответствие с решением Районной Думы муниципального образования Тазовский район от  15 мая    2017 года
№ 5-1-19 «О внесении изменений и дополнений в решение Районной Думы муниципального образования Тазовский район от 30 ноября  2016 года № 13-1-44«О бюджете муниципального образования Тазовский район на 2017 и плановый период  2018 и 2019 годов».

Принятие проекта постановления не потребует внесения изменений в другие акты муниципального образования Тазовский район.

Принятие проекта постановления не требует дополнительных финансовых и иных затрат.

С целью проведения  независимой  антикоррупционной экспертизы проект постановления размещен на официальном сайте органов местного самоуправления Тазовского района www.tasu.ru, в разделе – антикоррупционная экспертиза 17 мая   2017 года.

Замечаний и предложений по проекту постановления в адрес разработчика не поступало.

Начальник Департамента
имущественных и земельных отношений
Администрации Тазовского района

                М.В.Воротников
УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением Администрации Тазовского района

от _____________ 201   года №____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы»
1. В паспорте муниципальной программы: позицию «Финансовое обеспечение муниципальной программы » изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)

	Общий объём финансирования -
1 010 225

	Объём финансирования муниципальной программы, утвержденный решением Районной Думы муниципального образования Тазовский район  «О бюджете муниципального образования  Тазовский район», - 656 171                                     (в том числе средства окружного бюджета - 3243) планируемые к утверждению - 354054
	Справочно: планируемый объём окружных средств (внебюджетных средств)

0

	2015 год
	178 872
(в том числе средства окружного бюджета 743)
	0

	2016 год
	148 360
(в том числе средства окружного бюджета  100)
	0

	2017 год
	171 197
(в том числе средства окружного бюджета 2400)
	0

	2018 год
	86 821
(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2019 год
	70 921
(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2020 год
	59 009

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2021 год
	59 009

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2022 год
	59 009

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2023 год
	59 009

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2024 год
	59 009

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2025 год
	59 009

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

».

2. Раздел II ПЕРЕЧЕНЬ программно-целевых инструментов муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

Раздел II «Структура муниципальной программы»

СТРУКТУРА

 муниципальной программы Тазовского района

«Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами          на 2015-2025 годы»
	№ п/п
	Наименование ответственных исполнителей (соисполнителей) муниципальной программы, подпрограмм
	Объёмы финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018

год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Муниципальная программа Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами» (всего)
	1010225

	178872
	148360
	171197
	86821
	70921
	59009
	59009
	59009
	59009
	59009
	59009

	Ответственный исполнитель

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района (всего)
	1006838
	178872
	148260
	167910
	86821
	70921
	59009
	59009
	59009
	59009
	59009
	59009

	Соисполнитель Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики (всего),     в том числе
	3387
	0
	100
	3287
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подведомственное учреждение - муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительств» на иные цели (всего)
	3387
	0
	100
	3287
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма 1 «Управление муниципальным имуществом Тазовского района» (всего)
	295506

	95641
	73966
	89433
	5975
	5975
	4086
	4086
	4086
	4086
	4086
	4086

	Ответственный исполнитель

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района (всего)
	292119
	95641
	73866
	86146
	5975
	5975
	4086
	4086
	4086
	4086
	4086
	4086

	Соисполнитель подпрограммы 1 Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики (всего), в том числе
	3387
	0,0
	100
	3287
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подведомственное учреждение - муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительств» на иные цели (всего)
	3387
	0
	100
	3287
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Подпрограмма 2 «Управление земельными ресурсами Тазовского района» (всего)
	49374
	10920
	2949
	3705
	3705
	3705
	4065
	4065
	4065
	4065
	4065
	4065

	Ответственный исполнитель

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района (всего)
	49374
	10920
	2949
	3705
	3705
	3705
	4065
	4065
	4065
	4065
	4065
	4065

	4.
	Подпрограмма 3 «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе»
	15563
	1394
	1158
	1397
	1397
	1397
	1470
	1470
	1470
	1470
	1470
	1470

	Ответственный исполнитель

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района (всего)
	15563

	1394
	1158
	1397
	1397
	1397
	1470
	1470
	1470
	1470
	1470
	1470

	5.
	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	649782
	70917
	70287
	76662
	75744
	59844
	49388
	49388
	49388
	49388
	49388
	49388

	Ответственный исполнитель

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района (всего)
	649782
	70917
	70287
	76662
	75744
	59844
	49388
	49388
	49388
	49388
	49388
	49388

                                                                                                                                                                                                             ».

3. В подпрограмме 1 «Управление имуществом муниципального образования Тазовский район»:
3.1. в паспорте подпрограммы 1 позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение подпрограммы 1 (тыс.руб.)

	Общий объём финансирования -295 506

	Объём финансирования муниципальной программы, утвержденный решением Районной Думы муниципального образования Тазовский район  «О бюджете муниципального образования  Тазовский район», - 270 990                                         (в том числе средства окружного бюджета - 3243) планируемые к утверждению - 24516
	Справочно: планируемый объём окружных средств (внебюджетных средств)

0

	2015 год
	95 641
(в том числе средства окружного бюджета 743)
	0

	2016 год
	73 966
(в том числе средства окружного бюджета 100)
	0

	2017 год
	89 433
(в том числе средства окружного бюджета 2 400)
	0

	2018 год
	5 975
(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2019 год
	5 975
(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2020 год
	4 086

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2021 год
	4 086

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2022 год
	4 086

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2023 год
	4 086

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2024 год
	4 086

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2025 год
	4 086

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

                                                                                                                                 »;

3.2. раздел II подпрограммы 1 «Управление  муниципальным имуществом Тазовского района» изложить в следующей редакции:
«                                                                             Раздел II
Перечень мероприятий подпрограммы и затраты на их реализацию

	№ п/п
	Наименование ответственных исполнителей (соисполнителей) подпрограммы
	Затраты на реализацию подпрограммных мероприятий, тыс. руб.

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Подпрограмма 1 «Управление муниципальным   имуществом Тазовского района» (всего)
	295506

	95641
	73966
	89433
	5975
	5975
	4086
	4086
	4086
	4086
	4086
	4086

	2.
	Ответственный исполнитель подпрограммы 1

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района (всего)
	292119
	95641
	73866
	86146
	5975
	5975
	4086
	4086
	4086
	4086
	4086
	4086

	3.
	Соисполнитель подпрограммы 1 Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики (всего), в том числе
	3387
	0
	100
	3287
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Подведомственное учреждение -муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительств» на иные цели (всего)
	3387
	0
	100
	3287
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Основное мероприятие 1. "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом"
	292119
	95641
	73866
	86146
	5975
	5975
	4086
	4086
	4086
	4086
	4086
	4086

	6.
	Мероприятие 1.1 Содержание и обслуживание казны муниципального образования
	251587
	91661
	72079
	81597
	1217
	1217
	636
	636
	636
	636
	636
	636

	7.
	Ответственный исполнитель подпрограммы 1

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района (всего)
	251587
	91661
	72079
	81597
	1217
	1217
	636
	636
	636
	636
	636
	636

	8.
	Мероприятие 2. Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	40532
	3980
	1787
	4549
	4758
	4758
	3450
	3450
	3450
	3450
	3450
	3450

	9.
	Ответственный исполнитель подпрограммы 1

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района (всего)
	40532
	3980
	1787
	4549
	4758
	4758
	3450
	3450
	3450
	3450
	3450
	3450

	10.
	Основное мероприятие 2. «Строительство (реконструкция) объектов»
	3387
	0
	100
	3287
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11.
	Ответственные исполнитель основного мероприятия 2. Управление коммуникация, строительства и жилищной политики (всего), в том числе
	3387
	0
	100
	3287
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	Подведомственное учреждение -муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительств» на иные цели (всего)
	3387
	0
	100
	3287
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13.
	Мероприятие 2.1 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности»
	3387
	0
	100
	3287
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14.
	Ответственные исполнитель  мероприятия 2.1 Управление коммуникация, строительства и жилищной политики (всего), в том числе
	3387
	0
	100
	3287
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15.
	Подведомственное учреждение -муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительств» на иные цели (всего)
	3387
	0
	100
	3287
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                                                           ».

4. В подпрограмме 4:

4.1. в паспорте подпрограммы 4 позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной подпрограммы 4 (тыс. руб.)

	Общий объём финансирования – 649 782

	Объём финансирования муниципальной программы, утвержденный решением Районной Думы муниципального образования Тазовский район  «О бюджете муниципального образования  Тазовский район», - 353 454       (в том числе средства окружного бюджета - 00) планируемые к утверждению – 296 328
	Справочно: планируемый объём окружных средств (внебюджетных средств)

0

	2015 год
	70 917

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2016 год
	70 287

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2017 год
	76 662
(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2018 год
	75 744

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2019 год
	59 844

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2020 год
	49 388

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2021 год
	49 388

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2022 год
	49 388

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2023 год
	49 388

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2024 год
	49 388

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2025 год
	49 388

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

»

                                                                                                                                       »;
4.2. Раздел II подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Раздел II

Перечень мероприятий подпрограммы и затраты на их реализацию

	№ п/п
	Наименование ответственных исполнителей (соисполнителей) подпрограммы
	Затраты на реализацию подпрограммных мероприятий, тыс. руб.

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» (всего)
	649782
	70917
	70287
	76662
	75744
	59844
	49388
	49388
	49388
	49388
	49388
	49388

	2.
	Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района ответственный исполнитель
(всего)
	649782
	70917
	70287
	76662
	75744
	59844
	49388
	49388
	49388
	49388
	49388
	49388

	3.
	Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»
	649782
	70917
	70287
	76662
	75744
	59844
	49388
	49388
	49388
	49388
	49388
	49388

	4.
	Мероприятие 1. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	649782
	70917
	70287
	76662
	75744
	59844
	49388
	49388
	49388
	49388
	49388
	49388

	5.
	Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района ответственный исполнитель
(всего)
	649782
	70917
	70287
	76662
	75744
	59844
	49388
	49388
	49388
	49388
	49388
	49388

».